PORTARIA Nº 2/2013

Disponibilizada no DEJT nº 1208, de 19.04.2013, Caderno do TRT da 7ª Região

PORTARIA Nº 2/2013
.

Regulamenta a organização, destinação e controle das vagas de estacionamento do
Fórum Trabalhista de Maracanaú.

DR. CARLOS ALBERTO TRINDADE REBONATTO, Juiz Federal do Trabalho Diretor do
Fórum Trabalhista de Maracanaú, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 5º da
RESOLUÇÃO  Nº  104/2012,  da  Presidência  do  Egrégio  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  7ª
Região,
CONSIDERANDO que a RESOLUÇÃO Nº 104/2012 criou o Fórum Trabalhista de Maracanaú;
CONSIDERANDO que, através do ATO Nº 210/2012, este Magistrado foi designado Diretor do
Fórum e que a Resolução citada no considerando anterior, em seu art. 5º lhe atribuiu competência
para disciplinar os serviços judiciários e as rotinas administrativas comuns;

RESOLVE:

Art. 1º A destinação das vagas de estacionamento do Fórum Trabalhista de Maracanaú  obedecerá ao
disposto no Anexo I da presente Portaria.

I  -  a  cessão  de  vagas  obrigatórias  individuais,  no  caso  de  afastamento  temporário  do  destinatário
principal, deve ser feita por escrito, através de meio eletrônico, à 2ª Vara do Trabalho de Maracanaú
indicando-se o servidor e o período de ocupação previsto;

II -  o descumprimento das normas referentes ao estacionamento implica em notificação, pela Diretoria
do Fórum Trabalhista de Maaracanaú.No caso de reincidência, a Diretoria poderá, com vistas a garantir
a organização do estacionamento, determinar a proibição de acesso do infrator ao estacionamento por
tempo determinado, sem prejuízo da adoção de outras medidas disciplinares que entender cabíveis;

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Maracanaú, 18 de abril de 2013
CARLOS ALBERTO TRINDADE REBONATTO
Juiz Diretor do Fórum Trabalhista de Maracanaú

CARLOS ALBERTO
TRINDADE
REBONATTO:30740

Digitally signed by CARLOS
ALBERTO TRINDADE
REBONATTO:30740
DN: cn=CARLOS ALBERTO
TRINDADE
REBONATTO:30740,ou=AU
TORIDADE
CERTIFICADORA DA
JUSTICA - AC-JUS,o=ICP-
Brasil,c=BR
Date: 2013.04.18 08:05:19 -
0300

JUIZ 1a VARA

JUIZ 2ª VARA

DIRETOR 1ª VARA

DIRETOR 2ª VARA

VAGA COLETIVA

VAGA COLETIVA

VAGA COLETIVA

VAGA COLETIVA

VAGA COLETIVA

VAGA COLETIVA

VA
G

A C
O

L
E

TIVA

VA
G

A
 C

O
LE

TIVA

VA
G

A C
O

L
E

TIVA

VA
G

A C
O

L
ETIVA

VAGAS
DESCOBERTAS

VAGAS
COBERTAS

ENTRADA

MAPA DE VAGAS

1

2

3

4

5

6

7 8 9 10

11

12

13

14

VAGAS
DESCOBERTAS

CARLOS ALBERTO
TRINDADE
REBONATTO:30740

Digitally signed by
CARLOS ALBERTO
TRINDADE
REBONATTO:30740
DN: cn=CARLOS
ALBERTO TRINDADE
REBONATTO:30740,ou=A
UTORIDADE
CERTIFICADORA DA
JUSTICA - AC-JUS,o=ICP-
Brasil,c=BR
Date: 2013.04.18
08:06:06 -0300